ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN DIỄN CHÂU

Số:           /UBND-KT&HT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Diễn Châu, ngày      tháng 6 năm 2023

V/v sử dụng điện tiết kiệm trong

thời tiết nắng nóng kéo dài

          Kính gửi:

                         - Các tổ chức chính trị, xã hội; các phòng, ban, ngành cấp huyện;

                         - UBND các xã, thị trấn;

                         - Điện lực Diễn Châu.

Để tiếp tục thực hiện tốt Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 07/5/2020 về tăng cường

tiết kiệm điện giai đoạn 2020-2025; Công văn số 2466/EVN-KD 15/5/2023 của Tập

đoàn điện lực Việt Nam về việc đẩy mạnh Tiết kiểm điện mùa khô và năm 2023;

Công văn số 3727/UBND-CN ngày 16/5/2023 của UBND tỉnh Nghệ An về việc đẩy

mạnh tiết kiệm điện mùa khô và năm 2023; Kết luận của đồng chí Lê Hồng Vinh –

Phó Chủ tịch UBND Tỉnh Nghệ An tại cuộc họp ngày 17/5/2023 Ban chỉ đạo phát

triển điện lực tỉnh Nghệ An; Lễ phát động tiết kiểm điện toàn Quốc ngày 22/5/2023

của Bộ trưởng Bộ Công thương; Công văn số 1354/UBND-KT&HT ngày 19/5/2023

của UBND huyện Diễn Châu về việc đẩy mạnh tiết kiệm điện mùa khô và năm 2023.

Nhằm đảm bảo an toàn điện cũng như cung cấp nguồn điện trên địa bàn huyện luôn

ổn định, phục vụ nhân dân trong thời tiết nắng nóng kéo dài, UBND huyện đề nghị,

các tổ chức chính trị, xã hội; các phòng, ban, ngành cấp huyện; UBND các xã, thị

trấn và Điện lực Diễn Châu tiếp tục chỉ đạo và triển khai thực hiện tốt một số nội

dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị hành chính, hành chính sự nghiệp thực hiện tiết kiệm

điện năng tiêu thụ hàng tháng giảm 15% so với cùng kỳ. Tắt hết các thiết bị dùng

điện khi ra khỏi phòng làm việc. Khi nhiệt độ lớn hơn 320C mới sử dụng điều hòa

nhiệt độ (không đặt nhiệt độ điều hòa dưới mức 260C).

2. Điện chiếu sáng công cộng áp dụng các biện pháp để tiết kiệm 50% so với

cùng kỳ (đấu nối hệ thống đèn sáng xen kẽ), thực hiện thời gian bật đèn sau 18 giờ 30

và tắt đèn lúc 05 giờ sáng ngày hôm sau.

3. Các Nhà hàng, khách sạn, cơ sở Du lịch, Thương mại, tổ hợp văn phòng

giảm 50% công suất chiếu sáng quảng cáo và trang trí ngoài trời vào ban đêm, tuân

thủ các quy định về chiếu sáng tiết kiệm và hiệu quả, sẵn sàng cắt giảm nhu cầu sử

dụng điện khi có thông báo của Điện lực trong trường hợp xảy ra thiếu nguồn điện.

4. Các cở sở sản xuất Công nghiệp, đặc biệt là các cơ sở có mức tiêu thụ điện

lớn thực hiện các chương trình điều chỉnh phụ tải tự nguyện theo Thông tư số

2

23/2017/TT-BCT ngày 16/11/2017 của Bộ Công Thương, khi có thông báo của

ngành điện.

5. Điện lực Diễn Châu tuyên truyền vận động các khách hàng có công suất lớn

đang đấu nối trên đường dây lưới điện công cộng, chuyển về đầu nguồn trạm biến áp

để đảm bảo ổn định điện cho các khách hàng sinh hoạt.

6. Phòng Kinh tế và Hạ tầng phối hợp với Điện lực Diễn Châu kiểm tra các hệ

thống điện chiếu sáng cắt giảm 50% số lượng đèn.

7. UBND các xã, thị trấn tuyên truyền văn bản này trên hệ thống truyền thanh

của xã và các đơn vị xóm, khối, và sao gửi đến các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn

quản lý.

UBND huyện Diễn Châu đề nghị, các tổ chức chính trị, xã hội; các phòng, ban,

ngành cấp huyện; UBND các xã, thị trấn và Điện lực Diễn Châu triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KT&HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

`

Lê Mạnh Hiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-03T04:39:04+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Lê Mạnh Hiên<hienlm@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T16:43:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Diễn Châu<dienchau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T16:43:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Diễn Châu<dienchau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T16:43:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Diễn Châu<dienchau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!